



**تحر کات دیپلماتیک عراق برای مقابله با تجاوزات ترکیه**

سخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق گفت تحر کاتی درباره تجاوزات مکرر ترکیه به خاک عراق وجود دارد، یحیی رسول در مصاحبه با خبرگزاری «واع» عراق گفت: «تحرکات دیپلماتیک از طریق وزارت خارجه عراق درباره تجاوزات مکرر ترکیه به خاک عراق وجود دارد». وی افزود: قانون اساسی عراق بر احترام به حاکمیت همه کشورها تأکید دارد، در نتیجه همه کشورها نیز باید به عراق و حاکمیت آن احترام بگذارند.

**کابینه جدید رژیم صهیونیستی بامداد دیروز تحت فشار گروه‌های افراطی صهیونیست مجوز برگزاری مراسم راهپیمایی پرچم را صادر کرد**

# بازی بنت با آتش

**وزارت جنگ رژیم صهیونیستی از ترس واکنش مقاومت فلسطین به این راهپیمایی، چندین سامانه گنبد آهنین اطراف بیت‌المقدس مستقر کرد**

**گروه بین‌الملل:** راهپیمایی موسوم به «راهپیمایی پرچم» دیروز در حالی تحت تدابیر شدید امنیتی رژیم صهیونیستی در بیت‌المقدس برگزار شد که از ساعاتی قبل از برگزاری این مراسم تنش و درگیری در مناطق مختلف بیت‌المقدس بویژه بخش قدیمی این شهر رخ داد. تصمیم کابینه جدید رژیم صهیونیستی برای تأیید برگزاری این مراسم را می‌توان نخستین چالش آن قلمداد کرد. از سویی وحشت مقامات این رژیم و شهر کنشیشان از توان رزمی مقاومت فلسطین سبب شد تا این تصمیم در بامداد روز سه‌شنبه رسانه‌ای شود. نکته جالب توجه اینکه بر خلاف سال‌های قبل نه تنها رسماً اعلام نشد که این راهپیمایی جشن برگزاری در مناطق قدیمی قدس و محله‌های فلسطینی‌نشین را دارد، بلکه برخی رسانه‌ها نظیر العربیه از عدم صدور مجوز برای راهپیمایی در این محله‌ها خبر دادند. به نظر می‌رسد نفتالی بنت و همکاران او به چند دلیل تن به این چالش دادند که مهم‌ترین آن می‌تواند فشارهای ناشی از جریان‌های افراطی صهیونیست برای اجرای مانور حضور در بیت‌المقدس باشد. به عبارت دیگر آنها می‌خواهند حضور خود در قدس را به نمایش بگذارند و البته بخشی از ارتش این رژیم نیز پس از شکست از مقاومت فلسطین در جنگ ۱۲ روزه از این ایده با هدف بهبود وجهه خود حمایت می‌کند. این در حالی است که کابینه جدید ترجیح می‌داد این راهپیمایی دست‌کم در این مقطع زمانی برگزار نشود اما سناریوی نتانیاهو در هفته گذشته برای برگزاری این راهپیمایی در دومین روز کاری کابینه پوست خربزه‌ای بود که زیر پای بنت افتاد، چراکه با توجه به هشدارهای قبلی مقاومت، پس از برگزاری این راهپیمایی احتمالاً شاهد عملیات‌های راکتی و افزایش تنش و درگیری در سرزمین‌های اشغالی خواهیم بود؛ موضوعی که برای کابینه نوپای بنت چندان خوشایند نیست.

■ **تنش و درگیری ساعاتی پیش از برگزاری راهپیمایی پرچم به گزارش «وطن‌امروز»** به نقل از رویترز، پس از اینکه کابینه رژیم صهیونیستی به ریاست نفتالی بنت بامداد دیروز مجوز برگزاری مراسم راهپیمایی پرچم را صادر کرد، سطح هشدارهای امنیتی در سرزمین‌های اشغالی افزایش یافت و نگرانی‌ها در درباره واکنش احتمالی گروه‌های مقاومت و فلسطینی‌های ساکن غزه و بیت‌المقدس تشدید شد. این تصمیم کابینه جدید تل‌آویو در حالی است که پیشتر مقام‌های آمریکایی تحت تأثیر هشدارهای مقاومت فلسطین به وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفته بودند واشنگتن انتقال دارد تل‌آویو از اقداماتی که باعث آغاز مجدد تنش‌ها در قدس اشغالی می‌شود، اجتناب کند. اگرچه این راهپیمایی قرار بود س‌شنبه از ساعت ۱۷ به وقت محلی (۱۸:۳۰ به وقت ایران) در بیت‌المقدس برگزار شود اما از چند ساعت قبل از برگزاری این راهپیمایی جنجالی، خیابان‌های منتهی به محله قدیم بیت‌المقدس صحنه درگیری و تنش بین ساکنان



غزه و هشدار گروه‌های مقاومت نسبت به برگزاری آن با تعویق بیش از یک ماه در ۱۵ ژوئن برگزار شد، سازمان‌های نژادپرست صهیونیستی و شهر کنشیشان افراطی با تجمع در خیابان‌های قدس اشغالی و تکان دادن پرچم رژیم جعلی اسرائیل، بر لزوم پاکسازی نژادی علیه فلسطینی‌ها تأکید می‌کنند

■ **وحشت صهیونیست‌ها از راکت‌های مقاومت** رسانه‌های صهیونیستی دیروز اعلام کردند پلیس رژیم صهیونیستی دست‌کم ۲ هزار نیرو را در سراسر شهر اشغالی قدس مستقر کرده است تا امنیت شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی را تأمین کند. در همین حال پایگاه خبری «فلسطین‌الیوم» نوشت رسانه‌های رژیم صهیونیستی درباره تدابیر اختضای برای برگزاری این راهپیمایی اعلام کردند پلیس اسرائیل، ایست‌های نظامی و سیاری را در شهر قدس ایجاد کرده است. همچنین وزارت جنگ رژیم صهیونیستی از استقرار سامانه گنبد آهنین در اطراف بیت‌المقدس خبر داد. وزارت جنگ رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد: چندین انتشار از سامانه گنبد آهنین را از بیم حملات راکتی مقاومت اطراف قدس اشغالی مستقر کرده است.

■ **حماس: مقاومت همه گزینه‌ها را بررسی می‌کند** «محمد حماده» سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی حماس دیروز سه‌شنبه در مصاحبه‌ای گفت اگر رژیم صهیونیستی به

**گروه بین‌الملل:** نخستین حضور جو بایدن،

**ناتو**

رئیس جمهور سالخورده آمریکا در اجلاس سران سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در مقر مرکزی آن در بروکسل، پایتخت بلژیک که روزهای دوشنبه و سه‌شنبه برگزار شد هیچ پیام جدیدی برای متحدان و رقبای ناتو نداشت جز اینکه نقش ترکیه، شرقی‌ترین عضو این بلوک امنیتی و نظامی غربی، از قبل متزلزل تر شده است.
به گزارش «وطن‌امروز» به گیتایه یپانی نشست سران ناتو در بروکسل که با حضور رهبران ۳۰ کشور عضو برگزار شد، اعضا ضمن ابراز نگرانی تکراری و کلیشه‌ای از تهدیدهای چین و روسیه، وعده دادند ناتو روابط با به عبارت بهتر دخالت خود در افغانستان را پس از خروج نیروهای اشغالگر(ایساف) به رهبری آمریکا، از منطقه فلات پامیر همچنان حفظ خواهد کرد. سران ناتو نشان دادند که همچنان جرات مواجهه جدی با خرس سبیری را ندارند و با وجود درخواست‌های چندیناره ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین برای پذیرش عضویت این کشور، دولت دست به سینه کیف زده و با هشدارهای ایکی به روسیه تنها بر ادامه همکاری با او کراین و گر چستان تأکید

## آیا مرزهای ناتو، مرزهای ترکیه‌است؟

کردند. در بیانیه ناتو همچنین درباره بلندپروازی‌های هسته‌ای چین و رویکرد این کشور به عنوان تهدیدی ساختاری برای نظم جهانی صحبت شده است؛ نظمی که دیگر چیز زیادی از آن باقی نمانده است.
ناتو درباره برنامه هسته‌ای ایران نیز موضعی کلیشه‌ای داشت و در بیانیه پایانی مثل همیشه با تأکید بر جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای، ابراز امیدواری کرد آمریکا و ایران، هر چه سریع‌تر به تعهدات خود در معاهده هسته‌ای سنال ۲۰۱۵ بازگردند. این نخستین اجلاس اصلی ناتو پس از کنار رفتن ترامپ از قدرت محسوب می‌شد و طبیعتاً تلاش رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا این بود که روابط خدشده‌دار شده دوران ترامپ با اعضای ناتو، بویژه اروپایی‌ها را ترمیم کند.
با آنکه بایدن موفق شد ادامه حضور ناتو در افغانستان را تضمین کند اما او به یک هدف حیاتی نرسید و آن قانونمند کردن کامل ترکیه اردوغانی در چارچوب اهداف سازمان پیمان آتلانتیک شمالی بود.

رئیس‌جمهور ترکیه هم مثل بایدن، با امید فراوان به بروکسل رفته بود تا بلکه راه‌حلی برای اختلافات اساسی اعضای ارشد غربی ناتو با آنکارا بویژه درباره به کارگیری سامانه موشکی

روسی اس ۴۰۰ توسط ارتش ترکیه و رفتارهای خصمانه این کشور با برخی اعضای ناتو از جمله یونان و قبرس و البته محکومیت اخیر غربی‌ها علیه نسل‌کشی ارمنه توسط ترکیه نباید اما چنان‌که پیش‌بینی می‌شد، امنیت دیدار اردوغان با بایدن، بر محتوا و دیگر دستاوردهای دیدارهای رهبر ترکیه در اجلاس بروکسل، سایه انداخت. در نهایت رسانه‌های ترک این دیدار را هم بی‌نتیجه خوانده و مصداق گفت‌وگویی دانستند که در آن، برای چندین پرسش مهم، پاسخی پیدا نمانده است.
قرار بود دیدار اردوغان و بایدن نیم ساعته تمام شود اما این دیدار پشت درهای بسته به مدت ۴۰ دقیقه به طول انجامید و دیدار هیات ترکیه با طرف آمریکایی نیز مجموعاً ۴۵ دقیقه بود. در این دیدار خلوصی آکار وزیر دفاع، عمر چلیک سخنگوی آپکارتی و مراد مرجان سفیر ترکیه در آمریکا نیز حضور داشتند. اردوغان، سپس از این دیدار، در گفت‌وگو با خبرنگاران، یک بار دیگر خواهان پایان یافتن حمایت آمریکا از گروه‌های تروریست ی‌پ‌ک و دیگر نهادهای قلماری ی‌پ‌ک در شمال سوریه شد اما رئیس‌جمهور آمریکا به جای پاسخ واضح به همتای ترک خود تنها به این اکتفا کرد: «هلاقات

بسیار خوبی بود».

به نوشته فهمی کورو، روزنامه‌نگار و دیپلمات برجسته پیشین ترک اردوغان و بایدن درباره جزئیات دیدار خود اطلاعاتی به رسانه‌ها ندادند. ظاهراً اردوغان، گلابه درباره ادعای نسل‌کشی را نیز مطرح نکرده و احتمالاً در آن ۴۰ دقیقه فقط بازوی هم را فشرده‌اند.
جالب اینجاست که پس از دیدار هیات‌های نیز اطلاعاتی به خبرنگاران داده نشد و به هیچ سوایی هم پاسخ ندادند. در عین حال رئیس‌جمهور ترکیه کماکان بر نگاه خود به شرق پافشاری کرد و نشان داد حاضر نیست درباره روسای‌جمهور چین و روسیه عبارات تندتری زبان بیاورد، اگر چه ظاهراً تندخویی با او اروپایی‌ها از جمله مکترون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز هزینه چندانی نداشته که رئیس‌جمهور فرانسه دیروز به طور زیرکانه‌ای به این مساله اشاره کرد. در نهایت نیز هیات ترک با تأکید بر اینکه بی‌تفاوت به همه هشدارها و تحریم‌های احتمالی شرکای غربی‌اش در ناتو بویژه آمریکا همچنان از سامانه موشکی اس ۴۰۰ بهره خواهد برد، نجات داده و از آنها حمایت کرده‌اند.

## اعترافات نظامیان ائتلاف، سعودی را بی حیثیت کرد

چهارم لشکر ۱۸، گردان تانک تیپ ۱۱، تیپ مبد عبدالعزیز، گردان دوم تیپ ۱۸، تیپ ششم، گردان مهندسی تیپ ششم، گردان زرهی تیپ ششم و گردان دوم تیپ چهارم ارتش عربستان هستند. تنوع اسرا از رسته‌های مختلف ارتش سعودی ابهت شکست آنها در جنوب غرب خاک خود از ارتش کم‌امکانات یعنی را دوچندان کرد، چرا که نشان می‌دهد آنها با چه هیمنه‌ای از آرایش نیروهای تا بن‌دندان مسلح، ۱۵۰ کیلومترمربع از خاک یکی از خوش آب و هواترین مناطق عربستان را تقدیم کرده‌اند.

در مصاحبه‌های پخش شده از شبکه‌المسیره، اسیران نظامی و مزدوران سعودی به معرفی خودشان و درجه نظامی و رسته نظامی‌ای که به آن تعلق داشتند و نیز شماره پرسنلی خود پرداختند. آنها از خوش‌رفتاری‌ای که در دوران اسارت با آنها شده، سخن گفته و خبر سلامتی خود را به خانواده‌ها و خویشاوندان شان می‌رسانند. آنها از سران رژیم ریاض خواستند از بند اسارت آزادشان کنند و به میان خانواده‌ها و خویشاوندان‌شان برگردانند و در عین حال خواستار توقف جنگ ظالمانه علیه ملت یمن شدند.

نکته مهم اینکه در این مصاحبه‌ها، اسرای سعودی و سودانی نحوه اسارت در عملیات گسترده جیزان و لحظه اسارت و آنچه در جریان عملیات و پس از آن تا زمان اسارت آنها رخ داده را شرح می‌دهند. آنها فاش کردند چگونده‌های ائتلاف سعودی قصد بمباران و نابودی آنها را داشته‌اند اما نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن آنها را نجات داده و از آنها حمایت کرده‌اند.
این مصاحبه‌ها خط بطلانی بر ادعاهای سخنگوی ائتلاف سعودی است که عملیات جیزان و حضور اسیرانی از نظامیان سعودی و نظامیان سودانی را به کلی منکر شده بود. هم‌زمان اداره اطلاع‌رسانی جنگی نیروهای صنعا، صحنه‌های جدیدی از عملیات گسترده ارتش و کمیته‌های مردمی در جیزان را که طی آن ۱۰ نظامی سعودی در اسارت درآمدند، پخش کرد. در این تصاویر جدید، پیشروی نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن و صحنه‌هایی که در آن آتش سنگین روی مراکز و استحکامات دشمن می‌ریزند، فرار جمعی نظامیان سعودی و اجساد کشته‌شدگان‌شان به نمایش درآمده است.

### دور دنیا

محقق:

**کشثار شیعیان و هزاره‌ها مصداق بارز**

**نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت است**

رهبر حزب وحدت ملی مردم افغانستان در دیدار نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل گفت کشثار شیعیان و هزاره‌ها مصداق بارز نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت است. محمد محقق، رهبر حزب وحدت اسلامی مردم افغانستان در دیدار «ژان آرنو» گفت: شیعیان و هزاره‌ها در مکاتب، مساجد، آموزشگاه‌ها و ورزشگاه‌ها به طور بی‌رحمانه و بدون هیچ توجیهی قتل‌عام می‌شوند و این کشثار از مصداق بارز جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی است. مشاور ارشد رئیس‌جمهور افغانستان در امور امنیتی و سیاسی همچنین از سازمان ملل خواست علیه عاملان این کشثار فشار بیاورد. محقق در ادامه با ابراز تاسف از افزایش خشونت‌ها و کشثار غیرنظامیان گفت: طالبان اراده صلح ندارد و می‌خواهد از طریق جنگ و زور افغانستان را بگیرد. آرنو نیز با تشریح برنامه‌های خود برای دست یافتن به صلح و اجماع منطقه‌ای در حمایت از صلح افغانستان و نقش سازمان ملل متحد در روند صلح این کشور، کشثار غیرنظامیان و شیعیان و هزاره‌ها را برای سازمان ملل غیرقابل پذیرش خواند.

■ ■ ■

**پکن: ناتو نظریه چین‌هراسی را متوقف کند**

چین از سازمان آتلانتیک شمالی (ناتو) خواست دید منطقی نسبت به توسعه چین داشته باشد و نظریه چین‌هراسی را متوقف کند. به گزارش روزنامه گلوبال تایمز، هیات اعزامی چین به اتحادیه اروپایی روز سه‌شنبه در واکنش به بیانیه نشست سران ناتو در بروکسل که در آن چین را به اعمال «سیاست‌های قبیروی»، «گسترش زرادخانه هسته‌ای» و «عدم شفافیت روند مدرنیزه نظامی» متهم کرده بود، از ناتو خواست منافع و حقوق مشروع چین را برای بازی‌های سیاسی یا تحریک رقابت ژئوپلیتیک بهانه نسازد و انرژی خود را برای تشویق به گفت‌وگو، همکاری و حفظ امنیت و ثبات جهان و منطقه اختصاص دهد.

در بیانیه هیات اعزامی چین به اتحادیه اروپایی آمده است: اینکه ناتو در این بیانیه چین را چالشی سیستماتیک خوانده، آن را تلاشی برای بدنام‌سازی توسعه چین و قضاوتی نادرست از اوضاع بین‌المللی و نقش خود ناتو در جهان و ادامه ذهنیت جنگ سرد و بازی سیاسی با منافع مشترک می‌دانیم.

هیات چینی، سیاست دفاعی پکن را منکی بر رویکرد مدافعانه واقعی دانست و افزود: پیش‌سرت‌ما در دفاع ملی و مدرنیزه نظامی قانونی و کاملاً مشروع، شفاف و علنی است. بیانیه مذکور می‌افزاید: بودجه نظامی چین در سال ۲۰۲۱ میلادی ۲۰۹ میلیارد دلار معادل ۱/۳ درصد ارزش تولید ناخالصی کشور برآورد شد، در حالی که پیش‌بینی می‌شود کل هزینه‌های نظامی ۳۰ کشور عضو ناتو در سال ۲۰۲۱ میلادی به ۱۷/۱ تریلیون دلار معادل نصف بودجه نظامی کل جهان و ۵/۶ برابر چین باشد».

■ ■ ■

**اعدام یک جوان شیعه در عربستان سعودی**

وزارت کشور عربستان سعودی دیروز (سه‌شنبه ۱۵ ژوئن) با صدور بیانیه‌ای از اجرای حکم اعدام «مصطفی بن هاشم بن عیسی آل‌درویش» یکی از جوانان شیعه اهل تاروت عربستان که از سال ۲۰۱۵ میلادی در زندان به سر می‌برد، خبر داد. «واس» خبرگزاری رسمی عربستان سعودی با انتشار بیانیه وزارت کشور از اعدام این جوان عربستانی که نسلنامه سعودی از همان ابتدای دستگیری ۱۲ ساله او به او نسبت دادند، خبر داد.

اتهام مصطفی آل‌درویش، مشارکت در تظاهرات قطفید در سال ۲۰۱۱ میلادی بود. پیش‌تر گزارش‌هایی درباره این جوان سعودی که در یکی از شرکت‌های شهر الظهران کار می‌کرد و صدور حکم اعدام از سوی مراجع قضایی سعودی منتشر شده بود. منابع آگاه اعلام کرده بودند وی تحت شکنجه و آزار جنسی، وادار شده فپرستی طولانی از اتهامات ساختگی علیه خود را امضا کند؛ مواردی نظیر «خروج مسلحانه علیه ولی امر»، «زاهزنی»، «شکلیک گروه غیرقانونی»، «براندازی به مراکز امنیتی و گشت‌های امنیتی» و «تلاش برای شورش در قطیف». دستگاه قضایی سعودی چند روز پیش، حکم اعدام این جوان عربستانی را تأیید کرد و این حکم صبح دیروز اجرا شد. این در حالی است که برخی سازمان‌های بین‌المللی و حقوق بشری از رژیم سعودی خواسته بودند این حکم اعدام را متوقف کند و به قوانین بین‌المللی پایبند باشد. برخی منابع حقوقی می‌گویند مدارک و دلایل کافی برای تبرئه مصطفی وجود داشته اما حکم صادره در حق او بیشتر سیاسی بوده و سرویس قضایی عربستان به هیچ وجه حاضر به تغییر آن نشده است.

■ ■ ■

**یک فراری از کره شمالی:**

**آمریکابدمتر از کره شمالی است**

به گزارش روزنامه دیلی میل، یئونمی پارک و مادرش سال ۲۰۰۷ از طریق رودخانه یخ‌زده یالو از کره‌شمالی عازم چین شدند. او آن زمان تنها ۱۳ سال داشت. آن دو به دست قاچاقچیان آسان به عنوان برده فروخته شدند. یئونمی پارک می‌گوید آنها در نهایت توانستند با کمک مبلغان مسیحی به کره‌ولستان فرار کنند و به سختی خودشان را از بیابان گوبی به فرانس جنوبی برسانند و درخواست پناهندگی کنند. پارک که اکنون ۲۷ ساله است، سال ۲۰۱۶ به عنوان دانشجویه به دانشگاه کلمبیای آمریکا رفت. او گفت: واقعا هدفم از عبور از بیابان وادار این بود که آزاد شوم و اکنون فهمیده‌ام که من آزاد نیستم، آمریکا آزاد نیست. این زن در مصاحبه با فاکس نیوز گفت: انتظار داشتمت این پول و این همه وقت و انرژی را صرف چگونه اندیشیدن کنم اما آنها دشمنان وادار این بودند که آزاد شوم و اکنون فکر کنید. من فهمیده‌ام که این دیوانگی است. فکر می‌کردم آمریکا متفاوت است اما من خیلی شباهت‌ها نسبت به آنچه در کره‌شمالی دیده‌ام، مشاهده کرده‌ام و این مرا نگران می‌کند.